Д О Г О В О Р

о сетевой форме реализации
дополнительной образовательной программы

с МБОУ «СО Ш №36»

г.Махачкала. " О /"_____ О0_ 2§М ) \.

Образовательная организация Муни^шальное бюджетное убеж дение 0 о пол тип ел ьн ого
общзования «Станут юных натщшш^Ш>в>> в лице директора Магомедова Хамзы
Магомедмирзаевича, действующего на основании Устава, осуществляющая образовательную
деятельность и на основании лицензии от "13" 01_ 2016 г. №  002833 серия 05Л01_ , выданной
Министерством науки и образования РД, именуемое в дальнейшем МБУ ДО  "СТОЯ", с одной
стороны, и М ущ ущ альное бюджетное о б ш е о б раз о вате л ь н о е учреждение «СОШ №36» в лице
директора Касаевой Ульяны Алиевны, действующего на основании Устава, осуществляющая
образовательную деятельность и на основании лицензии от " 13 " 04 20 12г. №  0000094
серия 05Л01_, выданной Мшистерствсш науки и образования РД, именуемое в дальнейшем
МБОУ_ «СОШ_ №36» с другой стороны, именуемые по отдельности "Сторона", а вместе -
"Стороны", заключили настоящий договор (далее -Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами образовательных
программ эколого-биологического направления с использованием сетевой формы (далее
соответственно - сетевая форма, Образовательная программа).

1.2. Образовательная программа утверждается директором МБУ_ ДО "СЮН" и согласовывается
директором МБОУ_ «СОШ_№36»

1.3. Образовательная программа реализуется в период с 75 сентября 2020г. По 25 май 2027г.

2. Осуществление образовательной деятельности
при реализации Образовательной программы7

2.1. Образовательная программа реализуется МБУ ДО "СЮН" с участием МБОУ_ «СОШ №36».
2.2. МБОУ_ «СОШ_ №36j> предоставляет следующие ресурсы, необходимые для реализации

Образовательной программы: учебные кабинеты, аудитории, актовый зал, оргтехнику,
территории, расположенные по адресу 367009. г.Махачкала, ул. Маяковского, 52

2.3. Части Образовательной программы, реализуемые с использованием Ресурсов, время, место
их реализации, определяются Приложением №1 к настоящему Договору.

2.4. Число обучающихся по Образовательной программе далее - обучающиеся) составляет от
13 - до 15 человек. Приложением №2.
Поименный список обучающихся направляется МБУ_ ДО "СЮН" в МБОУ_ «СОШ_№36_» не менее
чем за 5 рабочих дней до начала реализации Образовательной программы, указанных в
пункте 2.3 настоящего Договора.

2.5. МБОУ_ «СОШ_ №36_» не позднее 5 рабочих дней с момента заключения настоящего
Договора определяет лицо, ответственное за взаимодействие с МБУ_ ДО "СЮН" по
предоставлению Ресурсов.

Об изменении указанного в настоящем пункте ответственного лица МБОУ_ «СОШ_ №36»
должна незамедлительно проинформировать "_МБУ_ДО СЮН".

3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы

3.1. МБУ ДО "СЮ¥Г_ осуществляет обеспечение реализации образовательной программы,
МБОУ_ «С01Л№ 36» предоставляет Ресурсы на безвозмездной основе.

4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.
4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательной программы,

предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора.

5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или
в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке по
основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления образовательной
деятельности МБУ ДО "СЮН'\ приостановления действия или аннулирования лицензии на
осуществление образовательной деятельности МБУ_ДО "СЮН”, прекращения
деятельности МБОУ_ «СОШ № 36».

5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются
Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5.5. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все
экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и
подписываться уполномоченными представителями Сторон.

5.6. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
Приложение № 1 - Расписание занятий и место проведения;
Приложение № 2 - Список обучающихся по Образовательной программе, реализуемой в
сетевой форме.

5. Заключительные положения

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Базовая организация:
М ущушалъное бюджетное убеж дение
допощ щ ^лы ю го образования «Станция
юных натущшстов»
Адрес: 367009, г.Махачкала,

Организация-участник:
Мунш[шш1м о е  бюдэюетное
оби^еобщзователъш^ Yj^sojcdenue
<<СЩП№36»
367009, г.Махачкала,

ул.Маяковского, д 54
тел. 8(8722) 64-68-21
e-mail: mkl-syun@va.ru
ФИО руководителя Учреждения:

тел. 8(8722) 69-08-09
e-mail: ege200636@vandex.ru
ФИО руководителя Учреждения:
Касаева У.А.

ул.Маяковского, д.52

Дата <

Подш

2020 г.

mailto:mkl-syun@va.ru
mailto:ege200636@vandex.ru